ЕфI
ф*ф
.--:,.**"r,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /!. рз Ns 3/! -ал"ь
ч

о внесении изменений в
мунццип,алъную програJ\,Iму
<<Управление муниципальными
финансами города. Смоленска),
утвержденIтую постановлением
Администрации города Смоленска
от 03.06.2024 Ns 1410-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 59-й сессии Смоленского город9щого Совета VI созьтва от 28.02.2025
Ns 924 <<О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2025 гQд и на
план8вый период 2026 и 2027 годов), постановлецием Администрации города
Смоленска от 28.01 .2022 Ns 14б-адм кОб утверждении Порядка принятия
решений о разработке муницип€lльньIх программ, их формированиrt и
реаJIизации>, руковод9твуясь Уставом города Смоленска,

АДминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в мун4ципальЕую программу <<Управление
муниципЕlльнъ.Iми финансами города Смоленска>>, утвержденную
постановлением АдIчtинистрации города Смоленска от 0З.06.2Q24 Ns 1410-ад\,I
(в редакчии постановления Администрации города Смоленска от 28.01 .2025
М 74-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В подразделе 1 позицию <<Объем финансового обеспечения за весь
период реапизации (по годам ре€шизации и в рz}зрезе источников
финансированиrI на очередной финансовый год и 1, 2-ft годы планового
периода)) изложить в спед/юпдей редакции:

((

Объем финансовою
обеспечения за весъ
период реализации

Общий объем средств бюджета города Смоленска на

реализацию муниципагrьной программы составляет
1 187 874,705 тыс. рублей,

2

(по годам реапизации
и в рzврезе
источников
финансирования на
очередной

финансовый год
и |, 2-й годы
IIланового периода)

в том числе по годЕlIчI:

2025 год - З22 099,741 тыс. рублей;
2026 год - 432 958,З04 тыс. рублей;
2027 год - 4З2 816,660 тыс. рублей

)
|.L.2. Подраздел 4 изложитъ в следrющей редакции:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИIIАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

).
1.2. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационньIх технологий Администрации города

Смоленска р€вместить настоящее пост€lновление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Муниципалъному казённому rIреждению <<Городское информационное
агентство) огryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информшдии.

И.о. Главы города Смоленска Щ.А. Азаренков

наименование
муниципальной

программы /
источник

финансового
обеспечения

Всего Объем финансового обеспечениrI по
годам (этапам) реаJIизации, тыс. рублей

2025 rод 2026 rод 2027 rод

Муниципzlпьн€lя
программа
кУправленuе
мунuцuпсlльнымu
фuнанса*tu zopoda
Смоленскаrr (всего),
в том числе:

1 187 874,705 322 099,74L 4з2 958,з04 4з2 816,6б0

городской бюджет 1 187 874,705 з22 099,74t 4з2 958,з04 4з2 816,660

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от / 3, Р3, tlИ S. NgЗД_ ^ gРаl

<<Раздел 6. Сведенпя о финансированип структурных элементов муниципальной программы

СВЕДЕIIИЯ
о финансцровании структурных элементов муницппальной программы

<Управленuе мунuцuпсtлыlьJмu фuнансалtu zopo dа Смоленска >

м
л/п

на.именование
Исто.пrик

финаrrсового
обеспечения

Объем средств IIа реализшIию муниципатьной програIимы
на очередIой финацrсовьй год и плановьй период (по

этапап{ реализации), тыс. рфлей

всего 2025 год 2026 rод 2027 tод

1 2 J 4 5 6 7

1 Комплекс процессньD( мероприягий
экономuческu обоснованноzо объема
мунuцuпсlльн о ?о d олz а у

кобеспеченuе
u сmрукmуры

1.1 Обс.тrуживание муниципtlJIьного долга города Смоленска Бюджет города
смоленска

1 091 039,73l 287 762,107 40| 709,6з4 40l 567,990

1.1.1 ОбсrryживulЕие государственного (муниципального)
доJIга

Бюджет города
смоленска

1 091 039,731 287 762,|07 40l709,6з4 40l 567,990

Иmоzо по комплексу про цессньш мер qпр uлmuй Бюдrсет города
смоленска

1 091 039,731 287 762,107 401 709,634 401 5б7,990

2. Комплекс процесснъ,D( мероприятий < О б е спеч eHue
орzанuзацuонных условuй dля реалшtацuu мунuцuпалtьной
проzраммьD

2

1 2 3 4 5 6 7
2.1. Обеспечение деятельности ответственIIого испоJIнитеJIя

и соиспоJIнитеJIя мунцципапьцой програп{мы
Бюджет города

смоленска
96 8з4,974 з4 337,634 зl248,670 зl248,670

2.1.t. Расходщ на вьшлату персонаJry в цеJIяr( обеспечения
вьшоJIнеЕия фувшшй государственными
(муниципр.тьньпли) органЕll\dи, кtr}енЕыми }пФеждеЕиями,
органап{и управления государственными
внебюджетнъпr,tи фондами

БюджЕт города
смоленска

94 775,754 33 608,414 30 583,670 30 583,670

2.1.2. Закупка товаров, работ п усJгуг дJIя обеспечения
государствеIIньD( (муниципа.тьньпr) нужд

Бюджет города
смоленска

2 059,220 729,220 665,000 бб5,000

Иmоzо по комплексу процесснФtх меропр uяmай Бюдrсет города
смоленска

96834,974 34 зз7,634 зl248,670 зl248,670

Всего по муниццпальной программе, в том чиспе:
городской бюджет

1 187 874,705
1 187 874,705

з22 099,74l
з22 099,74l

432 958,304
432 958,304

432 81б,660
432 816,бб0

>